
13Teresina - Quinta-feira, 06 de novembro de 2008 • No 213

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA GSF Nº      371 /2008   Teresina (PI), 31 de outubro de 2008.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para
pagamento do IPVA e TAXA, exigidos para
licenciamento de veículos novos.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º da Instrução Normativa
UNATRI nº 002/07, de 25 de outubro de 2007,

R E S O L V E:
Art. 1º Ficam, excepcionalmente, prorrogados para até 14 de novembro

de 2008, os prazos para pagamento do Imposto sobre Propriedade de Veículos
Automotores – IPVA e  da Taxa Estadual exigidos para licenciamento de
veículos novos adquiridos a partir de 23 de setembro de 2008.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
produzindo efeitos até 14 de novembro de 2008.

CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, em Teresina (PI),

04  de novembro de 2008.
ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO

Secretário da Fazenda

OF. 1135

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022967-8/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI torna público o resultado de julgamento referente à fase de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 013/2008, Serviços de Construção de
01(uma) escola padrão com 6 (seis) salas de aula, laboratório, biblioteca
e quadra poliesportiva sem cobertura, no município de Teresina – PI.
Empresas Habilitadas: 01 – CONSTRUTORA RGE LTDA.; 02-BELTECH
CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES LTDA.; 03-MJP CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA.; 04- STAFF DE CONSTRUÇOES E
DRAGAGEM LTDA. Empresas Inabilitadas: 05- F.R.CONSTRUÇÕES
LTDA. Vistas do processo aos interessados, na forma do art. 109, I, “a”,
Lei nº 8.666/93, na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 117
 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 00077/2008
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00077/2008, celebrado entre SEDUC e
MANOEL BARTOLOMEU DE CARVALHO - Processo administrativo
de nº 0040297-4/2008.
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo 01 ao Contrato de Locação 0077/
2008, tem como objetivo específico alterar o item “C” Elemento de Despesa
da Cláusula Quarta: onde se lê 33.90.39 leia-se 33.9036.
DATA DA ASSINATURA:   18    de   Otubro     de  2008
SIGNATÁRIO:
MANOEL BARTOLOMEU DE CARVALHO - Locador
ANTONIO JOSE CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura

OF. 208P.P. 9817


